
1 

 

Zápis 
z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne 05.06.2024  
od 18:00 hodin ve foyer Spektrum, nám. T. Bati 701, Sezimovo Ústí.  
________________________________________________________________________________ 
 
Počet zastupitelů: 21 
Přítomno:               19               viz prezenční listina 
Omluveni:                 2  Petr Smetana, Ladislav Šebek 
Z jednání ZM je pořízen zvukový záznam zveřejněný na webových stránkách města Sezimovo Ústí. 
 
 Program: 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 10. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 

10.04.2024 
4. Kovosvit – zmírnění dopadů nepříznivé ekonomické situace společností na občany města 

(mat. č. 30/2024) 
5. KOVOSVIT – nabídka prodeje nemovitostí (mat. č. 31/2024) 
6. VST – valná hromada společnosti (mat. č. 32/2024) 
7. CENTES – příplatek mimo ZK (mat. č. 33/2024) 
8. Pozemek Mládežnická – odkup podílu (mat. č. 34/2024) 
9. Rybníček Nechyba – odkup pozemku od Povodí Vltavy (mat. č. 35/2024) 
10. Rekonstrukce sociálního zázemí sportovní haly – dofinancování (mat. č. 36/2024) 
11. Zápis č. 10 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 37/2024) 
12. Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 38/2024) 
13. Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2023 (mat. č. 39/2024) 
14. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden–duben  

r. 2024 (mat. č. 40/2024) 
15. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2024 č. 18–36 (mat. č. 41/2024) 
16. Přísedící Okresního soudu v Táboře – Radka Radošová (mat. č. 42/2024) 
17. Dotazy občanů 
18. Závěr 

 
Materiály obdrželi zastupitelé v předstihu. U prezence byl předán mat. č. 37/2024 k bodu 11, mat. 
č. 38/2024 k bodu 12, a byla předložena Zpráva o kontrole plnění usnesení z 10. veřejného 
zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 10.04.2024. K projednaným materiálům byly předsedou 
návrhové komise přečteny návrhy na usnesení, které jsou včetně všech přijatých usnesení 
nedílnou součástí originálu tohoto zápisu.  
 
1. Zahájení 
11. veřejné zasedání ZM Sezimovo Ústí zahájil starosta města Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.  
v 18:02 hodin za přítomnosti 19 členů ZM, tj. nadpoloviční většina – ZM bylo usnášeníschopné. 
Omluvil nepřítomné zastupitele a přítomné členy ZM seznámil s programem jednání tak, jak ho 
doporučila rada města po jednání dne 27.05.2024. Konstatoval, že k zápisu z 10. veřejného 
zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 10.04.2024 nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy, 
považuje se tak za schválený. 
Následně vyzval členy ZM k doplnění či připomínkám k programu, této možnosti nebylo využito a 
program 11. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí byl jako celek schválen.  
Hlasování 19A/0N/0Z 



2 

 

2. Volba návrhové komise 
Rada města navrhla návrhovou komisi ve složení p. Josef Králík (zvolen předsedou NK), Miroslav 
Brož, Ing. Karel Chotovinský – návrhová komise byla bez připomínek zvolena. 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
3. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 10. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 
10.04.2024 
Zprávu komentovala pí místostarostka, doplnil p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
4. Kovosvit – zmírnění dopadů nepříznivé ekonomické situace společností na občany města 
(mat. č. 30/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta, doplnil p. Ryzka. 
Pí Svatková učinila protinávrh na usnesení v bodě II, že ZM by mělo schválit poskytnutí 
bezúročných peněžitých zápůjček ve výši 20.000 Kč. S uvedeným návrhem se předkladatel 
ztotožnil a v tom smyslu byl k hlasování předložen upravený návrh na usnesení. 
Diskuse: p. starosta, paní tajemnice. 
Hlasování o návrhu na usnesení upraveném dle protinávrhu.  
Hlasování 19A/0N/0Z  
 
5. KOVOSVIT – nabídka prodeje nemovitostí (mat. č. 31/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta, který komentoval i aktuální situaci prodávajícího (insolvence, 
moratorium). 
Diskuse: Mgr. Vlček, Ing. Vavruška, p. starosta.  
P. starosta v rámci projednávání navrhl přijmout usnesení, kterým ZM vezme nabídku na vědomí, 
usnesení ZM č. 47/2023/5 ze dne 07.06.2023 nebude revokováno a vlastní rozhodování o koupi 
nemovitostí dle nové nabídky bude odloženo do doby zpracování vlastního znaleckého posudku. 
V tom smyslu p. starosta formuloval nový návrh na usnesení o kterém bylo hlasováno.  
Hlasování 18A/0N/1Z  
 
Zastupitel Ing. Chotovinský se v 19:15 hod. vzdálil z jednací místnosti. 
 
6. VST – valná hromada společnosti (mat. č. 32/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 18A/0N/0Z 
 
Zastupitel Ing. Chotovinský se v 19:21 hod. opět dostavil. 
 
7. CENTES – příplatek mimo ZK (mat. č. 33/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: Mgr. Vlček, Ing. Vavruška, p. starosta. 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
8. Pozemek Mládežnická – odkup podílu (mat. č. 34/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: pí Svatková, Ing. Havlík, Ing. Vavruška, p. starosta. 
Hlasování 19A/0N/0Z 



3 

 

9. Rybníček Nechyba – odkup pozemku od Povodí Vltavy (mat. č. 35/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
10. Rekonstrukce sociálního zázemí sportovní haly – dofinancování (mat. č. 36/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
11. Zápis č. 10 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 37/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
12. Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 38/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
13. Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2023 (mat. č. 39/2024) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z – Závěrečný účet 
Hlasování 19A/0N/0Z – Účetní závěrka 
 
14. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden–duben  
r. 2024 (mat. č. 40/2024) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková a p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
15. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2024 č. 18–35 (mat. č. 41/2024) 
Materiál komentoval p. starosta a tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z 
 
16. Přísedící Okresního soudu v Táboře – Radka Radošová (mat. č. 42/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 19A/0N/0Z – Hlasování aklamací 
Hlasování 19A/0N/0Z – Volba přísedící 
 
Informace: 
P. starosta informoval členy ZM o předpokládaném termínu konání příštího ZM dne 4. září, pokud 
nenastane mimořádná situace. 
 
 
 



4 

 

21. Dotazy občanů 
- Ing. Vavruška – zvážit účast členů ZM při formulování zadání znaleckého posudku na 

nabízené pozemky Kovosvitu; 
- Mgr. Richterová – stav živých plotů v ul. Pod Vrbou, p. starosta doplnil, že je v řešení; 
- Mgr. Richterová – stav chodníčku v SÚ I podél I/3 (mezi ul. Hromádkova a Na Mýtě), 

komentoval p. starosta; 
- Mgr. Richterová – přizpůsobení cesty mezi tzv. Zelenou lávkou a Červeným dvorem 

cyklistům, komentoval p. starosta; 
- Bc. Nováková – dotaz na ředitele SM ohledně stavu písku v dětských pískovištích, 

komentoval ředitel SM – písek se průběžně obměňuje; 
- Mgr. Vlček – dotaz na prořezání křovin a čištění jalovců u budovy Spektrum; 
- ředitel SM Ing. Janda informoval členy ZM o činnosti a personálním obsazení SM, o 

průběhu prací na technických službách a bytové správě; 
- p. starosta informoval členy ZM o výsledcích proběhlých konkursů na pracovní místa 

ředitel/ka základních a mateřských škol;  
- p. starosta informoval ZM a jednáních s ŘSD o plánované výstavbě odpočívadla na D3 

v lokalitě Kozský mlýn; 
- Ing. Havlík – možnost výměny kolostavů ve městě. 
 

22. Závěr 
P. starosta na závěr poděkoval zastupitelům i občanům města za účast a ve 20.42 hodin  
11. veřejné zasedání ZM Sezimovo Ústí ukončil. 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.     Mgr. Hana Hemerková v. r. 
starosta města       místostarostka města 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu 
 
 
 
Miroslav Brož v. r.       Ing. Karel Chotovinský v. r. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ema Králíková, Sezimovo Ústí, dne 06.06.2024  


